ПРОТОКОЛ № 58.3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

г. Иваново, пл. Революции, д. 6                                                                                                 27.10.2006
1. Наименование предмета конкурса: «Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников МУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1».
2.
Начальная цена контракта: 550,00 тыс. руб.

3.
Состав конкурсной комиссии.

На заседании комиссии по размещению заказов путем проведения конкурса для муниципальных нужд города Иванова присутствовали:

	Шабанова Е.В.
	-
	начальник управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя комиссии

	Абрамова Н.Б.
	-
	заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, начальник отдела конкурсов и аукционов, секретарь комиссии

	Кармазина Т.Н.
	-  
	заместитель начальника финансово-казначейского управления администрации города

	Зуйкова Е.В.
	-
	заместитель начальника отдела правовой экспертизы и контроля управления правового сопровождения и контроля администрации города

	Николаева М.М.
	-
	ведущий специалист отдела организационно-правового обеспечения управления муниципального заказа администрации города

	Томс С.Р.
	-
	депутат Ивановской городской Думы, председатель комитета по социальной политике Ивановской городской Думы  

	Сынкова О.Г.
	-
	главный бухгалтер МУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1»


4. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена комиссией в 10 часов 00 минут 20.10.2006 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 226 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе № 58.1 от 20.10.2006).

5. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 25.10.2006 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 416. (Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 58.2. от 25.10.2006).
6. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 27.10.2006 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 416.

7. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Организационно-правовая форма
	Юрид. адрес (для юрид. лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1.
	ЗАО «МАКС»
	Закрытое акционерное общество 
	115184, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 50
	115184, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 50
	(495)

т.: 540-11-01

234-44-77

ф.:913-60-50

	2.
	ООО «Страховая компания «НАСТА», филиал в г. Иваново
	Общество с ограниченной ответственностью
	153002, г. Иваново, ул. Карла Маркса, д. 42/62
	153002, г. Иваново, ул. Карла Маркса, д. 42/62
	(4932)

т/ф.: 37-38-41

  23-77-01

	3.
	ООО «Росгосстрах-Центр» филиал ООО «РГС-Центр» ( «Управление по Ивановской области»
	Общество с ограниченной ответственностью
	153002, г. Иваново, ул. Шубиных, д. 30-А
	153000, г. Иваново, ул. Советская, д. 4
	(4932)

т/ф.: 41-65-26

т.: 41-23-23


8. Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с функциональными и качественными характеристиками услуг (Приложение № 1) и приняла решение:
8.1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса, предоставив право заключения муниципального контракта на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников МУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1», ООО «Росгосстрах-Центр», филиал ООО «РГС-Центр» ( «Управление по Ивановской области» на сумму 550,00 тыс. руб.
8.2. Присвоить второй номер заявке: ЗАО «МАКС», 115184, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 50.
8.3. Присвоить третий номер заявке: ООО «Страховая компания «НАСТА», филиал в г. Иваново, 153002, г. Иваново, ул. Карла Маркса, д. 42/62.
9. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемого к конкурсной документации, Управление здравоохранения администрации города Иванова в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.
10. Настоящий протокол будет опубликован в МУП «Редакция газеты «Рабочий край» и размещен на официальном сайте www.ivgoradm.ru.
11. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

12. Подписи.
	Заместитель председателя комиссии:
	Е.В. Шабанова

	Члены комиссии:
	Н.Б. Абрамова 

	
	Т.Н. Кармазина 

	
	Е.В. Зуйкова 

	
	М.М. Николаева 

	
	С.Р. Томс 

	Представитель заказчика:
	О.Г. Сынкова 


Приложение № 1 к Протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 

№ 58.3 от 27.10.2006
	Результаты балльной оценки 

	№ п/п
	Критерий оценки заявок 
	Механизм оценки в баллах
	Участник конкурса

	
	
	
	ЗАО «МАКС»
	ООО «Страховая компания «НАСТА», филиал в г. Иваново
	ООО «Росгосстрах-Центр», филиал ООО «РГС-Центр» - «Управление по Ивановской области»

	
	
	
	Значение
	Кол-во баллов
	Значение
	Кол-во баллов
	Значение
	Кол-во баллов

	Функциональные и качественные характеристики услуг:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.
	Присвоенный рейтинг надежности
	ААА  - 10 баллов
	A++
	10
	 
	 
	А++
	10

	
	
	АА     - 7  баллов
	 
	 
	A+
	7
	 
	 

	
	
	А        - 5 баллов
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	Показатели страховой деятельности за 2005 год:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	2.1. Уставной капитал, тыс. руб.
	max –10 баллов
	1000000
	8,3
	1000000
	8,3
	1200000
	10,0

	
	2.2. Страховой резерв,  тыс. руб.
	max – 10 баллов
	4830195
	10,0
	2665891
	5,5
	3161576
	6,5

	
	2.3. Активы,  тыс. руб.
	max – 10 баллов
	6440477
	10,0
	3951326
	6,1
	5215451
	8,1

	
	2.4. Собранные премии, тыс. руб.
	max – 10 баллов
	6801602
	10,0
	4770351
	7,0
	363954,8
	0,5

	3.
	Перестрахование 
	Наличие – 5 баллов
	+
	5
	+
	5
	+
	5

	4.
	Предлагаемая величина нагрузки (не более 15 %)
	При средней величине нагрузки 10 % от страховой суммы, которую страховая компания взимает со страхователя за представление страховых услуг, начисляется 10 баллов. При снижении ставки начисляется 1 балл с каждого процента, при увеличении снимается 1 балл с каждого процента
	15%
	5
	9%
	11
	8%
	12

	5.
	Срок действия страховой компании, лет
	max – 10 баллов
	14
	9,3
	14
	9,3
	15
	10

	6.
	Возврат страховой премии (при исключении некоторых застрахованных)
	Наличие – 3 балла
	+
	3
	+
	3
	+
	3

	7.
	Возможность изменения списка застрахованных (замена, включение, исключение работающих)
	Наличие по трем показателям: замена, включение, исключение работающих – 3 балла, по двум из перечисленных показателей – 2 балла, по одному – 1 балл
	+
	3
	+
	3
	+
	3

	8.
	Перечень ЛПУ:
8.1. Ивановская областная клиническая больница.
8.2. МУЗ «Городская клиническая больница № 4».
8.3. МУЗ «Городская клиническая больница № 3».
8.4. МУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1».
8.5. ООО МСЧ «Ивановоискож».
8.6. ООО «Нейрософт» (ЦСМ «Медис»).
8.7. ООО «Санаторий «Оболсуново».
8.8. ООО «Санаторий «Зеленый городок».
8.9. ООО «Санаторий имени Станко».
8.10. ФГУЗ «Санаторий «Решма»
	При заключении договоров с представленными в перечне ЛПУ, за каждое из них начисляется по 1 баллу. За каждое дополнительное  медицинское учреждение города и области добавляется по 0,5 балла
	15 ЛПУ
	12,5
	10 ЛПУ
	10
	38 ЛПУ
	24

	9.
	Информирование (отчетность) (остаток страховой суммы на счету, выбор учреждения и т.п.)
	Наличие – 2 балла
	+
	2
	+
	2
	+
	2

	 
	ИТОГО:
	
	88,1
	 
	77,2
	 
	94,1

	 
	Рейтинг:
	 
	2
	 
	3
	 
	1
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